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Oficio nO091/2003

Prezado Senhor

Conforme contato com Vossa Senhoria, vimos
através deste, remeter formulário preenchido do Termo de Adesão ao
programa INTERLEGIS desta Casa Legislativa.

Certos de contarmos com vosso empenho, desde já
agradecemos, e ficamos a vossa disposição para dirimir quaisquer dúvida que
por ventura se façam necessárias.

Atenciosamente

\)?
.ÀLMI

President do /. ati icipal
camara-cg@almix.com;br

EXMOSENHOR
DIRETOR DO PROGRAMA INTERLEGIS

1..

Rua Santo Antonio, sln" - Fone/Fax: (42) 636-1228 - CEP 85160:000 - Canlaga!o - Paraná - CNPJ 95.684.619/0001-79
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Oficio nO13612003

Prezado Senhor

I
Folha N. AJJ..._._.
Processo N•.•_Jif.Q3.....
Rubrlc. __ . _I o

Cantagalo, 13 de maio de 2003

Vimos através deste, remeter-lhe, Cadastro de Adesão
dos Parlamentares do Legislativo Municipal de Cantagalo, Estado do Paraná,
conforme solicitação feita pelas Srtas. Joelrna e Denise.

Aproveitamos ainda para informar, que o cadastro
deste Legislativo Municipal já foi entregue pessoalmente a este Departamento.

Sendo o que tinha para o momento, ficamos a vossa
inteira disposição para dirimir quaisquer dúvidas que por ventura se façam
necessárias ..

Atenciosamente

\

ALMIRiÍlE PAULA XA R
PresidenJ do LegislativoMunicipal.

/

EXMOSENHOR
PAULO FONTENELE
M. D. DIRETOR DA SUBSECRETARIA ESPECIAL DO PROGRAMA
INTERLEGIS

Rua Santo Antonio, sin°. FonelFax: (42) 636-1228 - CEP 85160-000 - Canlagalo - Paraná - CNPJ 95.684.619/0001-79
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SoIicitaçlo de Adesio de Parlamentar
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AasinatunI do Pailaiie4iu

.~~ •••. esidente CVice-Presidente 01"Secre1ário 02"Sea etário Cl3"Secretário
04"Secre1ário OVereador ODeputado Estadual

• Soracito a millha adesao i\ rede 1nlet1egis.

CANTAGALO. 02 DE MAIO DE 2003.
Locale_
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SoIIcitD a minIIa acIa slo êrede InleI1egls.

CANTAGALO. 02 DE MAIO DE 2003.
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CONVÊNIO DE PARTICIPAÇÃO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE
CANTAGALO NO PROGRAMA
INTERLEGIS

CONVÊNIO w: PR-41 151/2003 - INTERLEGIS.

•

O SENADO FEDERAL, com sede no Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes, em Brasília-
DF, CEP 70.165-900, atuando como ÓRGÃO EXECUTOR DO PROGRAMA INTERLEGIS, doravante
denominado ÓRGÃO EXECUTOR, á vista da sucessão promovida pelo Ato da Comissão Diretora n' 4, de
2003, que transformou o Centro de Informática e Processamento de Dados - PRODASEN em Secretaria
Especial de Informática - SEI, e em conformidade com os termos do Contrato de Empréstimo n' 1123/0C-BR,
celebrado entre a REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e o BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO - BID, em 27 de julho de 1999, neste ato representado pelo Diretor da SEI, PETRÔNIO
BARBOSA LIMA CARVALHO, por delegação de competência do Diretor-Geral do Senado Federal,
AGACIEL DA SILVA MAIA, nos termos do Ato do Diretor Geral n' 2.787, de 2003 e a CÂMARA
MUNICIPAL DE CANTAGALO, com sede na Rua Santo Antõnio, n' 225 - Bairro Jardim Social, Cantagalo-PR,
neste ato representada por seu Presidente, Vereador ALMIR DE PAULA XAVIER., resolvem celebrar o
presente Convênio, regendo-se pela Lei n.' 8.666/93 e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÂUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 _ O presente Convênio tem por finalidade estabelecer e regular a panicipação da CASA LEGISLATIVA no
PROGRAMA INTERLEGIS, nos termos estabelecidos pelo Contrato de Empréstimo I I23/0C-BR., firmado
entre a República Federativa do Brasil e o Banco lnteramericano de Desenvolvimento, com os seguintes
objetivos, cuja execução decorrerá do comum esforço e interesse dos convenentes:

•

I - promover a criação e a operacionalização da COMUNIDADE VIRTUAL DO PODER LEGISLATIVO;

#promover o intercámbio, a permuta e a cessão de técnicas, conhecimentos, programas e equipamentosC entre os convenentes;

III - estimular a produção, captação e disseminação de informação de interesse dos legisladores brasileiros,
de-forma a democratizar o acesso às informações necessárias ao desempenho de suas funções .

1.2 - É parte integrante deste Convênio o Regulamento de Participação do Programa Interlegis, publicado no
Diário do Senado Federal de 27/05/1999 e modificações que vierem a ser promovidas de acordo com o disposto
na Cláusula 4.09 do Contrato de Empréstimo n.' 1123/0C-BR.

1.3 - Se necessário, poderão ser elaborados e desenvolvidos pelos convenentesj~ ....m ~onjunto, projetos específicos
vinculados aos objetivos do PROGRAMA lNTERLEGlS, caso em que serãoff",fW,!~izados por termos aditivos a
este Convênio.'#-' . ,.,~

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ATRIBUICÕES DO ÓRGÃO EXECUTOR DO PROGRAMA

2. I - São atribuições do ÓRGÃO EXECUTOR:

on.
\ I

~

\~
/'

tomar disponíveis á CASA LEGISLATIVA os bens destinados á utilização no PROGRAlVIA:
INTERLEGlS. conforme CLÁUSULA QUARTA deste Convênio;

7
I-
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•

•

li - incentivar o desenvolvimento e a implementação de ações conjuntas de interesse da CASA
LEGJSLATIV A e do PROGRAMA INTERLEGlS, voltadas para a geração de produtos dirigidos à
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

111- elaborar os relatórios previstos no Contrato de Empréstimo n.' I I23/0C-BR e no Documento de Projeto
BRA/98/010, a partir de informações fornecidas pela CASA LEGISLA T1VA;

IV - manter atualizadas as informações relativas ao PROGRAMA JNTERLEGIS e tomá-Ias disponíveis à
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

V - viabilizar meios técnicos para que a CASA LEGISLA T1VA possa tomar disponíveis, via internet,
informações vinculadas ao seu processo legislativo, à sua prestação de contas e outras informações de
interesse do cidadão;

VI - permitir a utilização, pelos parlamentares membros da CASA LEGISLATIVA, dos equipamentos e
programas disponíveis na sala de apoio a parlamentares da sede do PROGRAMA INTERLEGIS;

VII - certificar junto ao Banco lnteramericano de Desenvolvimento e ao Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento (PNUD) o uso dos equipamentos e programas instalados pelo PROGRAMA
INTERLEGIS na CASA LEGISLA TlV A.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS ATRffiUJCÕES DA CASA LEGISLA TlV A

3. I - São atribuições da CASA LEGISLATIVA:

I - providenciar e manter a infra-estrutura para a instalação dos equipamentos e programas descritos no
ANEXO e proporcionar o pessoal necessário à sua operação:

TI- zelar pela guarda! administração, boa utilização e manutenção de garantia dos equipamentos e
programas definidos no ANEXO;

e::1II.. dicar representantes para a composição de Grupos Técnicos, quando solicitado, e informar ao
PROGRAMA INTERLEGIS as substituições, quando ocorrerem;. .

V - cumprir as normas, procedimentos e política de segurança de informação definidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, divulgando-os entre os usuários credenciados pela CASA LEGISLATIVA;

V-

VI -

VII -

VIII-

adquirir suprimentos (tais como toner e papel para impressora, disquetes, cd-rom re-gravável) e-pagar os
serviços de tele-comunicação, energia elétrica e provedor de internet;

manter atualizadas as bases de dados sob sua responsabilidade, colocadas à disposição da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo;

manter atualizadas as informações da CASA LEGISLATIVA colocadas à disposição da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo, nos moldes definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;

promover a inclusão, a exclusão e a atualização das informações do cadastro de- usuários e direitos deZ7:""'~;çi;GMMAm""'G"
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•

•

IX - impedir a instalação e o uso indevido, nos equipamentos fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS,
de programas que não disponham de autorização contratual ou legal;

x - informar todos os parlamentares, servidores e demais usuários credenciados das limitações e restrições
legais no uso dos equipamentos e programas, e no conteúdo de informações e mensagens enviadas pelos
meios de comunicação do PROGRAMA INTERLEGIS;

XI - disseminar e divulgar, no âmbito da sua estrutura organizacional, a existência do presente Convênio e
do PROGRAMA INTERLEGIS;

XII - incentivar o uso dos equipamentos e programas para o desenvolvimento dos processos legislativos e
administrativos da CASA LEGISLA TIVA, assim como tomar disponível, quando for o caso, suas
soluções para utilízação por outros membros da Comunidade.

CLÁUSULA OUARTA • DOS BENS COLOCADOS À DlSPOSICÃO DA CASA LEGISLATIVA

4.1 - Os equipamentos e programas colocados à disposição da CASA LEGISLA TIVA para participação no
PROGRAMA INTERLEGIS foram adquiridos por meio do acordo de cooperação técnica internacional, Projeto
BRA/98/01O, firmado entre o ÓRGÃO EXECUTOR e o PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO (PNUD). Os equipamentos e programas descritos no ANEXO são fornecidos à CASA
LEGISLATIVA, ressaltando-se que os mesmos são de propriedade do PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD) - Projeto BRA/981010, e estão destinados para uso único e exclusivo
na sede da CASA LEGISLATIVA, com a finalidade de atender às atividades previstas no PROGRAMA
INTERLEGIS, sob pena de rescisão do presente Convênio.

Ao~.1- Antes de findo o prazo de vigência do Projeto BRA/98101O, o ÓRGÃO EXECUTOR definirá,
o conjunto com o BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO (BID) e o

. PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), a destinação final
" dos equipamentos e programas descritos no ANEXO do presente Convênio.

4.2 - A CASA LEGISLATIVA deverá designar e comunicar formalmente ao ÓRGÃO EXECUTOR os
parlamentares ou servidores responsáveis pelo -recebimento e administração dos equipamentos e programas
relacionados no ANEXO, a serem instalados pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

4.2.1 - O recebimento dos equipamentos e programas será formalizado mediante assinatura de Termo
de Aceite e Responsabilidade por representante da CASA LEGISLATIVA no ato da instalação.

4.3 - São de exclusiva responsabilidade da CASA LEGISLATIVA os danos que vierem a ocorrer por impericia
ou imprudência do pessoal designado para utilização dos equipamentos e programas, inclusive aqueles
decorrentes de procedimentos que impliquem a perda da garantia.

4.4 - Durante o período de garantia, as manutenções preventiva e corretiva deverão ser realizadas única e
exclusivamente pela empresa contratada para este fim pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

4.4. J . A manutenção corretiva, quando necessária, será solicitada pela CASA LEGISLA TIV A
conforme normas e procedimentos defmidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS. '*
rv
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4.5 - Após o período de garantia, as despesas com manutenções serão pagas pela CASA LEGISLATIVA.

4
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4.6 - As atualizações tecnológicas dos. equipamentos e programas descritos no ANEXO somente poderão ser
feitas:

I - pelo ÓRGÃO EXECUTOR; ou

11- pela CASA LEGISLA TIV A, mediante prévia autorização do ÓRGÃO EXECUTOR.

4.7 - Em caso de roubo, furto, substituição indevida ou sinistro de algum equipamento ou componente, a CASA
LEG ISLATlV A compromete-se a instalar outro com as mesmas caracter!sticas e configuração do original, além
de adotar as medidas administrativas e legais cabiveis.

4.8 - Na hipótese de alteração das especificações dos equipamentos e programas fornecidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, a CASA LEGISLATIVA assinará novo Termo de Aceite e Responsabilidade no ato da
instalação.

4.9 - O acesso aos equipamentos e programas relacionados no ANEXO deverá ser franqueado, quando solicitado,
para fins de inspeção técnica e auditoria, à Coordenação do PROGRAMA INTERLEGIS, ao PROGRAMA DAS
NAÇÕES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), ao BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO (BIO) e à AGÊNCIA BRASILEIRA DE COOPERAÇÃO (ABC) do MINISTÊRIO
DAS RELAÇÕES EXTERlORES.

CLÁUSULA OUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

5.1 - Não há previsão de transferência de recursos financeiros entre os convenentes.

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA

6.1 - O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, com prazo de vigência coincidente com a
duração do PROGRAMA INTERLEGIS.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA RESCISÃO

?to- rescisão do presente Convênio poderá se dar: .

(I - amigavelmente, por iniciativa de qualquer dos convenentes, mediante notificação escrita enviada com, no
mínimo, 60 (sessenta) dias de antecedência:

11- pelo não cumprimento de qualquer cláusula ou condição prevista neste Convênio, em especial quanto à
finalidade e utilização dos equipamentos e programas, ou pela inobservância das prescrições legais,
mediante notificação de um dos convenentes, assegurado ao outro o direito de ampla defesa;

11I- judicialmente, nos termos da legislação.

7.2 - Em quaisquer das hipóteses de rescisão do Convênio ou em caso de não prorrogação, os equipamentos e
programa; fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS serão devolvidos no prazo de 30 (trinta) dias. ~111

..-.V".
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CLÁUSULA OIT AVA - DAS DISPOSICÕES GERAIS

8.1 - São de inteira responsabilidade da CASA LEGISLATIVA:

I - as conseqüências legais advindas da instalação ou uso de programas que não disponham de autorização
legal ou contratual;

11 - as informações, o conteúdo das páginas interne! e mensagens eletrônicas provenientes dos equipamentos
instalados na CASA LEGISLA T1VA..

8.2 - O nome da Secretaria Especial de Informática do Senado Federal - SEI e da Subsecretaria Especial do
Programa Interlegis - SSEPI, não poderão ser vinculados a qualquer óutro fato ou ato distinto do objeto deste
Convênio.

8.3 - Os casos omissos deste Convênio serão solucionados mediante entendimento entre os convenentes e, se
necessário, formalizados em termos aditivos .• CLÁUSULA NONA - DA PUBLICACÃO

9.1 - O presente Convênio será publicado pelo ÓRGÃO EXECUTOR, de forma resumida, no Diário Oficial da
União.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

10.1 - Fica estabelecido o foro da Justiça Federal em Brasília para dirimir qualquer questão porventura suscitada
em decorrência deste Convênio.

E, por estarem de acordo, os convenentes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma,
para um só fim, juntamente com as testemunhas.

Brasília,

• Petrânio Barbosa Lima Carvalho
Diretor da Secretaria Especial de Informática - SEI

Testemunhas:

_~W;W~MAJz.-
Paulo Fontenele e Silva
Diretor da Subsecretaria Especial do
Programa Interlegis - SSEPI

vereadõfAlmi~aula Xavier
Presidente da c/ura Municipal de Cantagalo

._' _.
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RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
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RELAÇÃODOSEQU~AMENTOSEPROGRAMAS
DESTINADOS À CÂMARA MUNICIPAL DE CANT AGALO

Equipamentos:

• Microcomputador Novadata modelo NO P500-A950Z;
• Impressora Lexmark modelo Optra E312;
• Gateway 3Com Office Connect 56k Lan Modem:
• Estabilizador Enermax/Winparts modelo EXS IOOOW,

Programas:

!
Sistema operacional Conectiva Linux 5,0;

• Sistema operacional Microsoft Windows 98;
• Sistema de Automação de Escritório SUN StarOffice versão 5.2 for Linux;

,<. Sist~n:a de Automação de Escritório S • , StarOffice versã6~.2 for Windows:

• A"""'" \+ \ ~ ."
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INFORMAÇÕES PARA INSTALAÇÃO DO MICROCOMPU':::O~~--:--
E DA IMPRESSORA NA CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO - PR

Para que se proceda à instalação do microcomputador, impressora, programas, aparelho para
conexão à Internet e estabilizador cedidos pelo Programa lnterlegis, a Câmara Municipal de
Cantagalo:

I _ compromete-se a preparar a infra-estrutura necessana para instalação dos equipamentos, de
acordo com o Manual de Recebimento e Instalação do Microcomputador e da Impressora nas
Câmaras Municipais;

2 _ designa, no mínimo, dois vereadores ou servidores, a seguir relacionados, para acompanhar e
atestar a instalação dos equipamentos e receber o treinamento para sua utilização:

J')(:j atestar instalação
f •..

[ J treinamento

[ ] atestar instalação

XI treinamento

] atestar instalação

] treinamento

] atestar instalação

] treinamento

Telefone;-Nome

FLADEMIR BORELLI SSISTENTE ADM. 42 636-1228

JONERI DOS SANTOS EXEC 42 636-1228

3 - informa os dias da semana e horários de funcionamento da Câmara Municipal:

"

Diasdasemana
DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA

.Horários

9:00 AS 11:30 E M:OO AS 17:00

4 - informa se a Câmara Municipal está conectada a um provedor Internet:

------~
.' -~-----, . .

5 - mforma se ha provedor de acesso/a Internet no u )ClPIO:

C_Almir , ~ ula Xavier
Camara - lcl(YallleCantagalo

Sim [ilNão D
Sim QNão D

Esteformulório deverá ser encaminhado ao Programa lnterlegis,
com a maior urgência possível para o seguinte endereço:
PROGRAMA tnter/egis
Av. N2 Anexo ;'E" do Senado Federal
Brasília- DF - CEP 70/65-900,
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Oficio nO240/2003

Prezado Senhor

Vimos através do presente, passar as mãos de Vossa
Excelência, Convênio nOPR-41151/2003-Interlegis, Convênio de Participação
da Câmara Municipal de Cantagalo do Programa Interlegis, devidamente
assinado e acompanhando as informações para instalação.

Aproveitamos a oportunidade para agradecer o Convênio ora
assinado e solicitar o vosso empenho na disponibilização dos equipamentos
com maior brevidade possível.

Sendo o que tínhamos para o momento, ficamos a vossa
disposição para dirimir quaisquer duvidas, que por ventura se façam
necessárias.

ALMIRD VIER
Presidente o Legislativo Municipal

/

EXMOSENHOR
PETRÔNlO BARBOSA LIMA CARVALHO
M. D. DIRETOR DA SECRET ARlA ESPECIAL DE INFORMÁTICA
SENADO FEDERAL - PROGRAMA INTERLEGIS

Rua.Santo Antonio, sln' - Fone/Fax: (42) 636-1228 - CEP 85160-000 - Cantagalo - Paraná - CNPJ 95.684.619/0001-79
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NAT ÁRlOs: Pelo Senado Federal - PRODASEN + E~mo. Sr. Pe-
trõnio Barbosa Lima Carvalho - Diretor-EJ<eo.uivo; Pelo Conveniado,
Vm:ador 10io Carlos Mathias. Presidente da Câmara Municipal de
Ar.ipuã-PR.
ESPÉCIE: Convênio nO: PR-4100S12002 - lNTERLEGIS. cekbrado
enlre o Centro de InfoTlTlálica e Proeessamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN. atuando como órgão E~ecutor do Programa
Inleliegis e a Cámara Municipal de Araruna-PR; OBJETO: Esta-
belecer e «:guIar a participação da Casa Legislativa no Programa
lnterlegis; MODALIDADE: Nos lermos do disposlO no Art. 25. da
Lei n' 8.666, de 21/06/1993, bem.como suas .alteraçi'ies; DATA DE
ASSJNATURA: 1910812002; VIGENCIA: A panir da data de ilS-
sinatura, çom vigência equivalente a duração do Programa Interlegis;
SrGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Mario LUcio la=d.~ de Medeiros - Diretor-Executivo; Pelo Con-
veniado, ':erCl.'doi Osmar Este!ir', Presidente da Câmara Municipal
de Arannia.PR ".
ESPÉCIE: Con'J~io nO: PR-4100612OO2 - INTERLEGIS. celebrado
entre o Centro de InfOl'l'T1aticae ProOC$samento de Dado$ do Senado
Federal - PRODASEN, atuando como Órgio Execulm- do Programa
lnterlegis e a Câman Municipal de AJaucária-PR; OBJETO: Es--
liIbelecer e regular a participação da Casa Legislativa 00 Programa
Interiegis; MODALIDADE: Nos temlOS do disposto ll{JArt 25. da
Uli nO 8.666, de 21f06l[993, bem.como suas .alter.lções; DATA DE
ASSJNATIJRA: 2510912002; VIOENCIA: A partir da da13 de as-

•

sirutturo., çom \igência equivalente à duraçio do Programa 1nrerlegis;
SIGNAT ARiOS; Pelo Senado Federal - PRODASEN _ Exmo. Sr.
Mário Lúcio Lacerda de Medeiros - Diretor-Executivo; Pelo Con-
"eniado, Ven::ador Wilson Roberto David Mata, Presidente da Câmara
Municipal de AJalIcária-PR.
ESPECIE: Convênio o': PR-41137nOO3 - INTERLEGiS, celebrado
entre o Centro de Informática e Proeessamcnto de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuando como ÓTgiio ExecUlor do Programa
fnterlegis e a Câmara Municipal de Ariranha da Ivai-PR; OBIETO'
Eslabelecer e -regular a panicipaçin da Casa Legislaliva no Pragrama
InleTlegis; MODALIDADE: Nos termas do disposto no Art. 25. da
ui n° 8.666. de 21/06/1993, bem como suas alterações; DATA DE
ASSINATURA: O4I09n003: VIGÊNcrA: A parrir da data de as-
sinatura. çom vigência equivalent~ a durnção do Programa Inlerlegis;
SlGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Pe\TÔnio B~ Lima Carvalho.- Diretor-Exocuti\'o; Pelo Com~
nlado_ Vereador Oovis Soosolotto Daguei. Presidente da CãJnara Mo-

~~~I~: ~:=0~'~\';~~~OO7l2(J02 - INTERLEGlS, cetebrado
entre o Centro de Informática e Processamento de Dados do Senado
Federal • PRODASEN, atuando coma Órg1iJJ Executor do Progrnrna
lmerlegis e a Câmara Municipal de Bzrbosa Ferraz--PR; OBIETO:
Estabelecer e regulM a participaç10 da Casa Legislativa no Programa
lnlerlegis; MODALIDADE: Nos lermos do dispo;sto no Art. 25. da
Lei n° 8.666. de 21/0611993, bem como ruas alterações:; DATA DE
ASSINATURA: 31/0712002; VIGÊNCIA: A partir da data de as-
sinatura. çom vigência equivalente à duração do Programa Inlerlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Mário lucio Laeerda de Medeiros - Diretor-Executiyo; Pelo Con-
veniado, Vereador Jarbas de Villas Boas Garcia, Presidente da Câ-
mara Municipal de Barbosa Ferraz-PR.
ESPÉCIE: Coo,inio n'; PR-41074n003 - rNTERLEGIS, celebrado
entre o Centro de Informática e Proeessamemo de Dados do Senado
Federal PRODASEN. atuando como Órgão Executor do Programa
fnrerlegis e a Cámara Municipal de Alalaia-PR; OBJETO; Estabelecer
e regular ~ partici~ção da Casa Lq;:is\ari"a no Programa. 10lerlegJs;
MODALIDADE: Nes Il'rn1OSdo disposlo no Art 25. da Lei rf 8.666.
de 21106!1 993. bem eomo suas allerações; DATA DE ASSINATIJRA:
30!09i2003; VIGENClA; A partir da data de assinatura, ,"om vigência
equivalente a durnção do Programa lmerlegis; SI(Th'ATARIOS: Pelo

- '" SerJado Federal. PRODASEN - Exmo. Sr. Pein'inio Barbosa Lirna
~ Carvalho - Diretor-Executivo; Pelo Conveniado, Vere:u:\ar Oswaldo
....- de Abreu Martinez., PresidenlC da Câman Municipa.! de AraIaia-PR.

ESPECrE: Convênio nO; PR-4111512003 • INTERLEGlS. celebrado
entre o Centro de rnformática e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuaodo como Ól'glio F.xecutor do Programa
lnterlegis e a Câmara Municipal de BilITlIcão-PR; OBJETO: Esta.
belecer e regular a participaçlo da Casa Legislativa ll{J Programa
lnterlegis; MODALIDADE; Nos termos do disposto no Art. 25,.da
Lei n' 8.666, de 2lf06l1993, bem como suas alterações; DATA DE
ASSINATIJRA: 2310712003; VIGENC[A, A partir da data de as-
sinlltJ.Ir.l. çom vigência equivalente a duração do Programa lnterlegis;
SlGNATARJOS: Pelo Senado Federal. PRODASEN - EJtmo. Sr.
Petrõnio Barbosa Lima Carvalho . Diretor.Executivo; Pelo Conve-
niado, Vereador Amoldo Lima dos Santas, Presidenle da Câmara
Municipal de BilITlIdo-PR.
ESPECIE: Convênio rf: PR-4 [I [612003 - INTERLEGlS, celebrado
entre o Centro de Informática e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuando como Órg1io Executor do Programa
fnlerlegis e a Câmara Municipal dê Bela Vista da Caroba-PR; OB-
JETO: Estabele;;er ~ regular a participação da Casa Legislariva 00
Programa Interlegis; MODALIDADE: Nos lermos do disposto 00
Art 25. da Lei n° 8_666. de 2110611993, bem como suas alterações;
DATA DE ASSINATURA: 23107/2003; VIGÊNCIA: A partir da data
de assinatura, com vigência equivalente â duração do Programa In-
terlegis; S[GNATÂRJOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Ex-
mo. Sr. Peminio Barbosa Lima COUyal1'oo. Diretor-Executivo; Pelo
Conveniado. Vereador Elido A[vier r),)neda. Presidente da Câmara
Municipal de Bela Vista da Caroba-P~.
ESPEClE: Com'ênio n"; PR-41117l2OV! - fNTERLEGlS, celebrado
entre o Centro de [nform:i.tica e Processamento de Dados do Senado
Federal _ PRODASEN, atuando como órgão Executar do Programa
lnteliegís e a Câmara Municipal de Bom Sucesso do Sul-PR; OB-
JETO: Estabelecer e regulM a pilTlÍcip3Çio da CMa Legislahva ne

Programa InleTlegis; MODALIDADE: Nos termos do di5po;sto no ESPÉCIE: CollVênio nO: PR-4101II2003 - INTERLEGiS. celebrado
Ar\. 25, da Lei n° 8.666, de 2110611993_ bem <>:lmo$Ul\Salterações; entre o Centro de Informática e Processamento de Dados do Senado
DATA DE ASSrNAnJRA: 23107/2003; VIGENCIA: A partir da data Federal - PRODASEN, atuando romo Ófllão E~eeulor do Programa
de assinatura, m1l! vigência equivalente il duração do Programa In- lnterlegis e a Câmara Mtmicipal de Campina da Llgoa-PR; OBJETO:
terlegis; SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Ex- Estahelecer e regular a participação da Casa Legislativa no Programa
mo_ Sr. Petrônio Barbosa Lima Carvalho. Diretor-Executivo; Pelo Interlegis; MODALIDADE: Nos termos do dispOsto no Art 25, da
Conveniado, Vereador Moacir Coloda, Presidente da Omara Mu- Lei nO8.666, de 21106/1993. bem.como suas alterações; DATA DE
niciwJ de Bom Sucesso do Sul-PR. ASSINAlURA: 0310912003; VIGENCIA: A partir da data de as-
ESPECIE: Convênio n': PR-4t064l2002 - lNTIIi.LEGIS. celebrado sinatura, çom vigência equ1vaIente it duraçào do Programa lnr:erlegis;
entre o Centro de lnformâ1ica e PtOCeSs3menLo de Dados do Senadu SIGNATARIOS: Peio Senado feóeral . PRODASEN _ £=lo. Sr.
Federal - PRODASEN, atuando wmo órgão EJ:ecu:or 00 Ptograma Petliinio Barbosa Uma. Carvalho - Dirrtar-EJtl'Clltivo; Pelo ConvI>-
Inlerlegis e a Câmanl Murricipal de Barra do JacltI'é-PR; OBJETO: niado, Vereador Alfredo de Morais Junior. Presidente da Câmara
Estabelecer e regular a participação da Cil:SlILegislativa no Programa Municipal de Campina da Lagoa-PR.
lnterlegis; MODALIDADE: No~ lermos do disposto na Art. 25, da ESPECIE: COllVêniO nO: PR-41140!2003 - INTERLEGlS, celebrado
Lei r(' 8.666, de 2110611993, bem.oorno sua<; allenl;ÕeS; DATA DE ~"'fe;; Centro de Infonnãtica e Processamento de Dados 00 Senado
ASSINATURA: 1311112002; VIGENCIA: A partir da data de as- fed~ ••: - PRODA Sl"N, atuando como órgão Executor du Programa
sinarora, <;om vigência equivalente it duração do Programa. [nlerlegis;" Irrterle,ps e a Cámlffll Mtmicipal de Campina do Simão-PR: OBJETO:
SIGNATARJOS: Pelo Senadu Federal - PRODASEN - Exrno. Sr. Estabelecer e regulM a participação da Casa Legislativa 00 Programa
Mario LUcio LacenIa de Medeirus - Diretor-Executivo; Pelo Can- Inrerlegis; MODALIDADE: Nos t=nos do disposlo no Ar!. 25, da
veniado, Vereador Paulo Roberto do Amaral. Presidenle da Câmara Lei o' 8.666, de 21/06/1'193. bem.oomo S\lllS .alteraçiies: DATA DE
Mun!cipal de BamI do Jacaré-PR. ASSINAlURA: 25108/2003; VIGENCIA: A partir da data de as-
ESPECIE: Convênio nO: PR-4lOO8l2002 . INTERLEGIS, celebrado sinatura, çom vigência equivalente à duraçãe do Programa Intedegis;
entre o Centro de InfOTlTlática e Pro<::esS!llTlel1tOde Dados do Senado SIGNATARJOS: Pelo Senado Fede-al - PRODASEN _ EJtffio. Sr,
Federal - PRODASEN, atuando como Org1io EJtecutor do Programa Peo-ônio Barbosa Lima Carv.alho - Diretor-E~l'CIlli"o: Pelo Conve-
lnterlegis e a Câmara. Municipal de Boa Esperança-PR: OBJETO: niado, Ve.-eadm- Adir Maciel Camilo, Presidente da Câmara Mu-
Estabelecer e regular a participação da Casa Legislativa no Programa nicip,ai de Campina do Simàu--PR.
Inlerlegis; MODALIDADE: Nos tmnllS do dispoSIO no Art. 25. da ESPÉCIE: Convênio n': PR-41012l2001 - INrERLEGlS. celebrado
Lei n' 8.666, de 2110611993. bem.como suas a1lerações; DATA DE entre o Centro de Informática e Processamento de Dados do Senado
ASSINATURA: 23108n002; VIGENC[A: A p3Tlir da data de as- Federal .. PRODASEN, atuando mmo Órgão Executor do Programa
sinatura, 90m vigência equivalente a duração do Programa Interlegis; InlerlegJS e a Câmara Municipal de Campo Magro-PR; OBJETO:
SIGNATARIOS: Pelo Sen:ldo Federal - PRODASEN - Exme. St, Estlbelecer e regular a participação da Casa Legislativa 00 Programa
Mário lúcio Lacerda de Medeim~ - Diretor-E~ecutivo: Pelo Con. Interlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposlo no Art 25, da
"eniado, Vereadm- Aparecido Xavier de Macedo, PresidenTe da Câ- Lei nO8.666, de 2110611993. bem.como suas alterações; DATA DE
m=. Municipal de Boa Espa-anca-PR. ASSINA11JRA: 2410912002; VIGENcrA: A partir da data de as-
ESPEClE: Convênio nO, PR-41l39!2003 - [J\,'TERLEGIS. celebrado sinatura, ç.om vigência equivalente à duraçã{J do Programa Interlegis;
entre o Centro de lnform:i.tica e Proces=nerno de O:ldas do Senado SIGNATARJOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN _ E"me. Sr.
Federal - PRODASEN, atuando como Órg1i<JExecutor do Programa Mario Lúcie Lacerda de Medeiros - Diretor-Executivo; Pejo Con-
Inle.-legis e a Câmara Municipal de Boa Esperança do 1j::l;'3çu-PR; veniado, Vereador Rilton Bosa, Presidente da Càmara Municipal de
OBJETO: Estabelecer e regular a. participação da Casa Legislativa 00 Campo Magru--PR.

~~~da 1né:I~isi.:2~~::g:~t~=~ ~d~:rSa~ ;':E;I~~;~n~:n;~f~rti~~O~~~~~':=~~
DATA DE ASSINAlURA: 25/091200.1; VIGENClA: A partir da daa Federal:- PRODASEN, lllUando como Orgão E~ecutor do Programa
de assinatura, COIl)-vigência equivalenle à dnJação do Programa In- InterlegJs e a Câmara Municipal de Cândido de Abreu-PR; OBJETO:
terlegis; SIGNATARIOS: Pelo Senado Fedeo-al - PRODASEN • EJt- Estabelecer e regular a participação da Casa Legislativa no Programa.
mo. Sr. Pelrônio Baroosa Lima Carvalho - Direlor-Execurivo; Pelo Interlegis; MODALIDADE: Nos termos do liísposto no Art. 25, da
Conveniado, Vereador Agenor Emílio Fortunato. Presidente da Cã- Lei 0.8.666, de 21106/1993. bemsomo suas alterações; DATA DE
m=. Municipal de Boa Esperança do 19mçu.PR. ASS[NAntRA: 13106nOO3; VIGENCIA: A partir da data de as-
ESPECIE: Convênio nO: PR-4113212003 - INTERLEGIS, celebrado sinatura, çom vigtncia equivalente fi duração do Programa Interlegis;
entre o Centro de Informática e Processamento de D:ldos do Senado SIG}lATAR[OS: Pelo Senado Federal _ PRODA~E~! _ Exmo. Sr.
Federal - PRODASEN. atuando como Órglo Executor do Progmna Mario Lucio La:cen:la de Medeiros - Diretor-Ex=..-n'(.; Pelo Con-
lnterlegis e a Câmara Municipal de Bom Jesus do Sul-PR; OBJETO: veniado, Vereador Darcy de Jesus Alves Ribeiro, Presidente da Cã-
Estlbelecer e regular a p<lrticipação da Casa Legislativa no Programã mara. Municipal.de Cândido deAb!eu.PR.
InlerleglS; MODALIDADE; Nos lermos da disposto no Art. 25. da .•••••.ESPECfE:_Convênioy:~PR=41151!2003,7 II\'TERLEGlS. eeleb:ado
Lei r(' 8.666, de 2110611993. bem ,como suas allerações; DATA DE entre o Centro de lofoimitica e Proce:ss;unenzo de Dados do Senado
ASSINAnJRA: 23/07/2003; V[GENCIA: A partir da data de as- Federal, - PRODASfiN, aruanOO_co_mo Orglio Executor do Programa.
sinatura. çom vigeocia equivalente a durao;.âe do Programa Interlegis; Interl"3'S e á Cãfua;-l"~uincipa! de~Cântagalo-PR;-" OBJETO: Es-
SIGNATARIOS: Pelo Senado Fede:-al - PRODASEN - Exmo. Sr. tabelecer e regular a participação -dá Casa- LegislaJ:i\'a ne Progrnrna
Petrônio Ramosa Lima Carvalho - Diretor-Executivo; Pelo Conve- lnterlegis; MODALIDADE: Nos lermo~ do disposto no Art. 25, da
niado. Vereador Valdevino Pereira dos Santos, Presidmte da Cãma", Lei n° 8.666, de 21106/1993, bem_como suas allerações; DATA DE
Munjcipal de Bom Jesus do Sul-PR. ASSINATURA: 30109nOO3; VIGEl'CIA: A partir da data de as-
ESPECIE; Co=êniu rf: ~~-41()()9/2002 - INTERLEG1S. relebJade sinarora, ç~ ':'gência equivalente à do.=ç2o do Programa [n1erlesis;
-entre o Centro de lnfermattca e Proce:sslllllentO de Dados do Senadd' SIG;.lAT AR!QS:. Pelo Senado Fed=I _ PRODASEN - E:uno. Sr.
Federal. PRODASEN, atuando oomo Órgão Executor do Programa PelI'Õnío Barbosa Lima Carvalho- DirelOr-Exeanivo; Pelo Conve-
lnterlegis e a Câ..'Ilara Municipal de Borrazópolis-PR; OBJETO: Es- niade, Verearor Almir de Paula X""ie:". Presidente da Cãrr-.ara Mu-
tabelecer e regular a participação da Casa Legislatiya no Programa niciP."i de Cantagalo-PR.
lnterlegis; MODALIDADE: Nos tnrnos do dispo;sto nc Art. 25, da ESPECIE; Convênio n': PR-4110412003 _ rNTERLEGIS, celebrado
Lei rf 8.666, de 21106/1993, bem.como suas alterações; DATA DE entre o Centro de lnfonn:i.tica e Proeess;unento de Dados do Scnado
ASSINATURA: 31!01nOO2; VIGENCtA: A partir da da'.a de as- Federal - PRODASEN, atuando COrno 0rg1i0 Executor do Programa
sÍnarura. çom ,igência equivalente a duraçllo do Programa. lnterlegis; [nterlegis e a Câmara Municipal de Capitão Leõnidas Marques-PR;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr. OBJETO: Estabelecer e regular a participação da Casa Legislativa no
Mario Lúcio Lacerda de Medeiros - Diretor-Exl'Clltivo; Pelo Con- Programa lnterlegis; MODALIDADE: Nos lermos do dispo~to no
yeniado. Vereador Moisés Justioo de Merac:s, Presidente dz Cãm3fll An. 25, da Lei nO8.666. de 21/0611993, bCT!'-<;(Imo suas alleraçiles;
Municipal de Borrazôpolis-PR. DATA DE ASSINATURA: 2310712003; VIGENCL'\.: A partir da data
ESPEC(E: Cenvênio nO: PR-4101012002 - INTERLEGIS, ~eb!1ldo de assinarura. col1). vigência equ;.,'a!ente a d=lção do Programa In-
entre o Centro de fnf..mfitica e Processamento de Dados do Senado terlegis; SIGNATARlOS: Pelo Senado Federal _ PRODASEN _ Ex-
Federal - PRODASE;;, atuando wmo Ófião Executor do Programa mo. Sr. Petr6nio Barbosa. Lima Carvalho. Diretor-Executivo: Pelo
Interlegis e a Càmara Municipal de Cambará-PR; OBJETO: ESla- Conveniado, Vereaà>r Josê Odair Campingot~, Presidente da Cámara
belecer e regular a participação da Casa Legislativa 00 Programa Municipal de Capitão Leonidas Marques-PR.
lnterlegis; MODALIDADE: Nos tennos do disposto no ATl. 25, da ESPECIE: Convênio rf: PR-4113612oo3 _ lN':"ERLEGIS, relebrado
Lei n' 8.666. de 21106/1993, bem.como suas alterações; DATA DE entrc o Centro de Infonnática e Proce;s;:unernü de Dados do Senado
ASSlNATURA: 3t/0112oo2; VIGENCIA, A partir da d.au de as- Federal- PRODASEN, atuando como Orglio Executor do Programa
sinalura, çom vigência equivalenle à duração do Programa fnterlegis; lnterlegis e a Cãmara Municipal de Chopinrinho.PR; OBJETO: £$-
SIG"'ATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo, Sr, tabelecer e regular a participação da Casa legislativa no Programa.
Mário Lúcio Lacerda de Medeiro~ - Diretar.Execurivo; Pelo Con. Interlegis; MODALIDADE: Nos tennos do dispoSIO no Art 25, da
veniado, Vereador Marcos Roberto de Oliveira, Presidente da Câmara Lei n° 8.666. de 21106119<>3_bem.como mas alteraÇÕeS: DATA DE
Munjcipal de CambarÍl-PR. ASSINATIlRA: 04lO9n003; VIGENCIA: A partir da data de as-
ESPECiE: Convênio nO: PR-41089/2003 - 1l'.'TERLEGIS, celebrado sinatura, çom vigência equivalenTe it dura<;ào do Programa lnterlegis;
entre o Centro de Informática e PrOcesSlllllentO de Dados do Senado SIGNATARJOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. SI_
Federal - PRODASEN. atuando como Órgão Executor do Programa Petrônio Barbosa Lima Can'alho- Diretor-Executivo: Pelo Conve-
Interlegis e a Câmara Municipal de Cambira-PR; OBJETO: Esta- niado, Vereador Adalberto Ma~miano Sa:chi. Presideme da Câmara
belecer e regular a participação da Casa Legislativa ro Programa Municipal de Chopinzinho-PR.
lnterlegis; MODAr.;DADE: Nos lermos do disposto no Art 25, da ESPÉCIE: Convênio ~I"; l'R-410UI2002 - 1~'TERLEGlS, celelmldo
Lei n° 8.666, de 21106/1'193. bem.como suas alterações; DATA DE entre o Centro dc Int,'nr.~~ca e Process;unento de Dados do Senado
AssmATURA: 30109/2003; VIGENCIA: A partir da data de as- Fedenl . PRODASEN,~ando como Ofião Executor do Pregrama
sinatura, com ,igência equiv.alenle il duração de Programa Interlegis; Interlegi.~ e a Câmara Mll1licipal de Clevelândia-PR; OBJETO: £s.
S(GNATÁ.~IOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN . Exmo. Sr. tabelece.- e regular a participação da Casa Legislativa no Programa
Peo-ônio Barbosa Lima Carvalho. Direlor-Execllti>'o; Pelo Conve- Inlerlegi~; MODALIDADE: Nos rennos do disposlo no Art. 25, da
niado, Vere.adora Olinda Domingues Joarri, Presidente da Câmara Lei n' 8,666, de 21/0611993, bem.oomo S\lllS a1ter.lçÕes; DATA DE
Municipal de CambiJa-PR. ASSINATURA: 3110712002; VIGENClA, A partir da data de as-
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Solicitação de Adesão de Casa Legislativa

[1}jlQ:<!l!';Ç@jl;tJ OAssembléia Legislativa x Câmara Municipal

[~j~fu'~iÇ.!'~gCâmara Municipal de Cantagalo

(~h!le~,:9 Rua Santo Antonio, 225

@l'JPlf~J £f!lf!l85160-000

I !f:~:1I(042)36361228!i!!l~rgj\~(042) 3636-1087

l~ãmiiittCâmara-cg@netgallo.com.br
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~~~~ Débora Aline Dallastra

WUíiiílâiJ6lDeiíitalÍ'iéôtô:.Câmaral!<.~. ~._._._._.I?__~ ._._"_'" _

~~~jj3 (042) 3636-1087

rE.:m!~Mddallastra@yahoo.com.br

[Ç~fg9~~Assistente Administrativa

I t!~:1I(042) 3636-1228

~~~iiMasculino

JiM~:~(042) 3636-1228 I

~M~j:llÍt~~liJi!!i:e.!!.t~!JdilIl.~i1i?M~I,,'1çli?i8!01/01/2004

~j~~~~~!!irit~!t~'I;j~10/02/1967

~.A~:c:I(042) 91189606

'EP- -"I '1'\$'~~2!I_!.I~~~,I~ ~

l~r¥;<t?~~ntlClíÇão;i10'Pre~iilerítê:\\~~i\í;1
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r~i~;'i31/12/2007
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Solicito a adesão da Casa Legislativa cujos dados básicos constam acima indicados.

~~AssinatUfâ ~esidente

'" ,,"',"\1' ,,'
.-. ... ' .
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TERMO DE ACEITE E RE'SPONSABILIDADE

!J.e.\pOIIsável ;lIl1to ao.Prog/'{/lIIQ /tltel'[egis __ -- -- -- -_.-'- -.-
, .I0NERJ DOS SA"iTOS '
lPessoa autoi-i?ada pe.~3 CJmara pÚ:;l. reali7ãi:c. ãêC1'tc--)- -- -- -- -- . -- -- .-- --- .-- --.J

Munic\pio_._' ..__ .__ '__ ._

: CA]';1 AGALO~--'-----'--- -- _. -- --'-- ,_.-_._-.----_._-- --

Câmara /"ful/icipal
Estado:,-- -- ._- --- .._- "-,
i PARANÁ

•
DDJlJTelefoneComercial:_ .__ .-.----,
\ 45 224-8095___ ._. __ .Ji EDlLSON BUENO iL.. ' ' ;__ '__ ' ..J

,----- _. -- __ o __ ' __

Técnico:
-_._---'-

! fAS5 TEC;-.JOLOGIA~._._-------_._'

Assistência Técnica
Empl'esa :

Equipamentos recebidos

1. l'ma Impressora Laser Lexmark modo Optra E312

_.----_.

_._-_.-_ .:'\\ITtt. d'1"tombamE'pto~ 1- -.- ._-'--'- .,._. --, ._- - --- ~

2. Um Microcomputador Novadata l"D-P500-A950Z com z56 MB de memória•
~urn. sé,-jeCl'l':

Num. dE'-tombamento:

:"um. sêrh."'lonit.or:
,----._--------,
;41000168 i

3. l;m Gateway 3Com modo Office Conncct 56K Lau Modem
-_.-._.----

'Sum. de tombamento; I I
- ,
L.. _ .-. - -.---'

4, Um Estahilizador de voltagem com capacid;tde mínima de 1 lna
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I-I , '-1l-'ui ~-linistrado ~'II'S(Ide 3 hora:,;? SJ.I\] Y i\J\O , .
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.Emc:uo de SI)I no cAmpo anterior: COi'\CEITO? Mujt~)Bonl O

L- . _

(Coloque neste campo todas as informações que você achejmportan~e citar Soor~ as diflCuldaaes
encontrad,lS o respeito aa instalação efetuada e do treinamento o~srecido )

•
ACEITE E RESPONS4BILllJADE

Declaramos que esta Câmara Municipal recebeü, em perfeitas condiçéies de
funcionamento, os equipamentos acima especificados, e se responsabiiiza peio seu zelo,
guarda, administração, boa utilização e manutencão, de acordo com o estabelecido pelas
cláusulas terceira e quarta do Convênio celebrado com Órgão ExeclJtor da Prog'amaInterlegis

• Ass
Res onsável ámara
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.\ SENADO FEDERAL
, Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

OFíCIO-CIRCULAR N° 194/200B-GABINT/SINTER

:;;;',~,'"•
~

In'lfRLEGli

•

•
'.:

Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo nO1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/9B/01 O-Interlegis.

Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no
Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

~\~l~
MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES

Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Cantagalo
Rua Santo Antônio, n° 225 - Bairro Jardim Social
Cantagalo - PR
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A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Presidente da Câmara Municipal de Cantagalo
Rua Santo Antônio, nO225 - Bairro Jardim Social
Cantagalo - PR
85160-000
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